
WIADOMOŚCI Z RATUSZA  

• Nowe chodniki na terenie miasta Chełmży. 

W miesiącu listopadzie br. przeprowadzono prace związane z remontem chodników 

zlokalizowanych na terenie miasta. Modernizacją objęto m. in.: 

❖ wykonanie chodnika na długości około 20 mb łączącego ul. M. Konopnickiej   

z wykonanym chodnikiem na wysokości budynku Wspólnoty Mieszkaniowej   

w ul. T. Kościuszki 18; 

 

 

 

 

 

 



❖ przełożenie chodnika na ul. H. Sienkiewicza, po stronie parzystej na wysokości wejścia 

do marketu „Biedronka", na długości około 40 mb (od skrzyżowania z ul. gen. Wł. 

Sikorskiego). 

 

 

 

 

 

• Wykonanie projektu budowlanego i budowa chodnika przy ulicy Kościuszki na 

odcinku od ul. Słonecznej do granicy administracyjnej miasta o długości 490 mb. 

Wzdłuż ulicy Kościuszki trwają prace związane z budową chodnika o długości 490 mb na 

odcinku od ul. Słonecznej do granicy administracyjnej miasta. Z początkiem listopada br. 

Wykonawca robót, firma "BIOS" S.C., A. Osiński, M. Osiński, z siedzibą w Chełmży przy   

ul. Dworcowej 32 rozpoczęła realizację zadania pn.: „Wykonanie projektu budowlanego   

i budowa chodnika przy ulicy Kościuszki na odcinku od ul. Słonecznej do granicy 

administracyjnej miasta o długości 490 mb". Przedmiotowa inwestycja obejmuje swoim 

zakresem przebudowę drogi gminnej ul. T. Kościuszki w Chełmży poprzez budowę chodnika 



na przedmiotowym odcinku. W ramach zadania przewidziano budowę bezpiecznego, 

wyniesionego przejścia dla pieszych z oświetleniem hybrydowym. 

Przejście dla pieszych zwiększy komfort i jakość życia mieszkańców miasta przez poprawę 

bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza w obszarze o niemałym natężeniu ruchu. W celu 

poprawienia widoczności pieszego zamontowana zostanie lampa hybrydowa doświetlająca 

przejście, wyposażona w turbinę wiatrową o mocy min. 300W oraz moduł fotowoltaiczny   

o mocy minimum 280W. Oświetlenie zapewni kierowcom właściwe warunki rozpoznania 

sytuacji drogowej, a pieszemu właściwe warunki obserwacji otoczenia. 

 

 

 

 

 

 



• Przebudowa dróg w centrum miasta Chełmży – ulice Rynek Bednarski, Rybaki. 

 

 

 

 

 

 

Na terenie miasta realizowane są prace związane z przebudową ul. Rynek Bednarski. 

Wykonawca odpowiedzialny za realizację robót, firma BIOS Sp. z o. o. Sp. k. z siedzibą   

w Chełmży przy ulicy Dworcowej 32 jest obecnie na etapie układania kostki rzędowej. 

 

 



 

 

 

W ramach odrębnej umowy, firma BIOS Sp. z o. o. Sp. k. zrealizuje także w najbliższym czasie 

przebudowę drogi gminnej ulicy Rybaki.  

Zakończenie realizacji prac i dokonanie odbioru końcowego w ramach przebudowy ulicy 

Rynek Bednarski i Rybaki zaplanowano na sierpień 2025 r. Cała inwestycja została objęta 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

wynoszącym łącznie 1.088.515,16 zł. 

    

• Przetargi na sprzedaż nieruchomości  

Burmistrz Miasta Chełmży przeznaczył do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego: 

❖ lokal mieszkalny Nr 7 położony w Chełmży przy ul. Gen. Sikorskiego 48   

o powierzchni 42,30 m2 oraz przynależnej piwnicy o pow. 6,95  m2, cena wywoławcza 

lokalu mieszkalnego wynosi 49.000,00 zł, przetarg zaś zaplanowano na dzień   

17 grudnia 2024 r. na godzinę 900 w Sali Mieszczańskiej tut. Urzędu. Podstawowym 

warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 9.800,00 zł do 

dnia 13 grudnia 2024 r. oraz osobiste stawiennictwo w dniu przetargu. 



❖ kompleks hotelowo-gastronomiczny przy ul. Tumskiej 12A, w skład którego wchodzą: 

dz. nr 196/5 obręb 04 o powierzchni 0.1724 ha, dz. nr 193 obręb 04  

o powierzchni 0.0500 ha, a także dz. nr 196/7 o powierzchni 0.1008 ha, zabudowana 

budynkiem hotelowo - gastronomicznym o powierzchni użytkowej 351,16 m2 oraz 

budynkiem garażowym o powierzchni użytkowej 70,71 m2. Cena wywoławcza wynosi 

1.100.000,00 zł (netto), przetarg zaś zaplanowano na dzień 4 lutego  

2025 r. na godzinę 9:00 w Sali Mieszczańskiej tut. Urzędu. Podstawowym warunkiem 

przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 110.000,00 zł do dnia  

30 stycznia 2025 r. oraz osobiste stawiennictwo w dniu przetargu. 

Szczegółowe informacje oraz pozostałe warunki dopuszczenia oferentów do licytacji 

znajdują się na stronie internetowej tut. Urzędu: www.bip.chelmza.pl w zakładce: 

Przetargi > Urząd Miasta > Nieruchomości oraz pod numerem telefonu (56) 639 23 48. 

• „EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów” 

Rada Miejska Chełmży podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie                             

i realizację projektu „EU- geniusz w świecie naukowych żywiołów” w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw   i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8 fundusze europejskie 

na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.13 

Kształcenie ogólne ZITy regionalne edukacji i włączenia społecznego. Celem projektu 

jest rozwijanie kompetencji kluczowych i kompetencji przyszłości uczniów z terenu 

powiatu toruńskiego i golubsko – dobrzyńskiego poprzez realizację zajęć dodatkowych 

w obszarze STEAM, wyposażenie sal językowych, zakup pomocy dydaktycznych oraz 

podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie metod nauczania STEAM w terminie 

do 30.06.2028 r. Produktami projektu będą: zajęcia dodatkowe STEAM w szkołach, 

zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, godziny z doradztwa zawodowego dla uczniów, 

wyposażenie i doposażenie pracowni STEAM w podstawową infrastrukturę oraz                 

w nowoczesne pomoce dydaktyczne, wyjazdy edukacyjne do nowoczesnych ośrodków 

edukacyjno - naukowych. Realizacja projektu spowoduję poprawę warunków kształcenia 

w naszych szkołach, które wyposażone zostaną w innowacyjne pomoce dydaktyczne, 

przy jednoczesnym wdrożeniu nowatorskich metod nauczania. Wartość projektu dla 

miasta Chełmża wyniesie 2 408 620,49zł. 

 

 

http://www.bip.chelmza.pl/


• Chełmża świętowała Dzień Niepodległości. 

 

Uroczystym przemarszem mieszkańców rozpoczęło się w Chełmży świętowanie 11 

listopada. Licznie zebrani chełmżanie obchodzili święto wspólnie i radośnie.  

 

Uroczystość w przestrzeni miasta poprzedziła msza św. w intencji ojczyzny                            

w chełmżyńskiej konkatedrze. Podniosłości nabożeństwu dodawały oprawa Chóru 

Święta Cecylia oraz obecność pocztów sztandarowych wystawionych przez licznie 

zgromadzone delegacje. To spod konkatedry wyruszył przemarsz mieszkańców w rytm 

dźwięków Powiatowej i Miejskiej Orkiestry Dętej w Chełmży. – Postanowiliśmy zmienić 

nieco formułę tradycyjnego świętowania na bardziej radosną i integrującą naszą 

chełmżyńską społeczność. W taki sposób będziemy urozmaicać ją i w kolejnych latach – 

mówi burmistrz Chełmży Paweł Polikowski. – Świętowaliśmy wspólnie, włączając we 

współorganizację obchodów instytucje i lokalne stowarzyszenia. Każdy do realizacji 

święta dodał swoją ważną cegiełkę – podsumowuje.  

Świętowanie na rynku rozpoczęła oficjalna część uroczystości – nie zabrakło 

przemówień, wspólnego odśpiewania hymnu państwowego oraz złożenia kwiatów pod 

tablicą upamiętniającą wkroczenie wojsk polskich do Chełmży w 1920 roku. – Za oprawę 

tej części uroczystości dziękuję przede wszystkim licznie biorącym udział w obchodach 

harcerzom Hufca Chełmża, którzy zadbali o podniosłość tego fragmentu świętowania – 

mówi burmistrz Paweł Polikowski.  Po oficjalnej części obchodów na rynku odbyły się 

koncert Powiatowej i Miejskiej Orkiestry Dętej w Chełmży oraz wspólne śpiewanie 

najpiękniejszych pieśni patriotycznych z Chórem Święta Cecylia. Na najmłodszych 

czekały warsztaty prowadzone przez Chełmżyński Ośrodek Kultury, a na nieco starszych 

zajęcia przygotowane przez Chełmżyński Klub Niteczka. Do świętowania dołączyła 

także Chełmżyńska Grupa Motocyklowa ŁOZA. Na zebranych na rynku czekał również 

ciepły i słodki poczęstunek zrealizowany przez KGW Strużalanie oraz biała i czerwona 

wata cukrowa przygotowywana przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną. – 

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w realizację tego święta – mówi burmistrz Paweł 

Polikowski. – Dziękuję przede wszystkim mieszkańcom i licznym delegacjom, które 

Narodowe Święto Niepodległości postanowiły obchodzić z nami na rynku w Chełmży – 

dodaje. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta Chełmży, Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna w Chełmży oraz Chełmżyński Ośrodek Kultury.  

 



• Ćwiczenia z zakresu poszukiwania osób zaginionych na obszarach wodnych                     

i przywodnych oraz ćwiczenia pływania w trudnych warunkach atmosferycznych 

 

21 listopada na Jeziorze Chełmżyńskim odbyły się duże manewry służb ratowniczych. 

Organizatorzy: Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Komenda Wojewódzka Policji oraz Państwowa Straż Pożarna 

przeprowadziły ćwiczenia z zakresu poszukiwania osób zaginionych na obszarach 

wodnych i przywodnych oraz ćwiczenia pływania w trudnych warunkach 

atmosferycznych. Przybyłe do miasta ekipy ratowników oraz zaproszonych gości 

przywitał burmistrz Chełmży Paweł Polikowski. Miasto Chełmża miało przyjemność 

gościć ekipy w siedzibie KST Włókniarz Chełmża oraz zadbać o poczęstunek. 

 

         Sekretarz Miasta 

Chełmża, dnia 25.11. 2024                                            (-) mgr Janusz Wilczyński 

 

 


